UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Expedita Juris Divini, Natvralis, Et Ecclesiastici Moralis Expositio

Tamburini, Tommaso

Coloniæ Agrippinæ, 1665

De Irregularitate ex homicidio voluntario commisso ex mandato, &c. parag
8

urn:nbn:de:hbz:466:1-40132

lo associantibus, nisi hi essent adeo debiles, si-
ve Senes, siue Pueri, ut clarè appareat, associa-
tionem esse ad obsequia non facientia ad rixam.

IX. CASUS.

Occidens unum pro altero.

a L. 5. in Dec. c. 4. §. 3. n. 55.
b Ita Col- lig. ex Fra- gofo de Re- pub. Christo- T. 2. l. 1. d. 2. §. 1. nu. 36.
c Farin. in 4. T. de cla- rat. fol. 41. col. 1. fno. Et affertur à Fragofo namp. 9. ar. 4. re. 31. fi- no.
d Castrop. de Cen. d. 6. p. 15. §. 5. n. 4.

27. De hoc ita *a* alibi docui. Qui dicunt homicidium unius Clerici pro alio parere ex-communicationem, dicunt, & parere Irregu- laritatem ex delicto; jam enim tunc voluit ho- mo occidere hominem. At, qui negant, parere Excommunicationem, negant, parere Irregu- laritatem, *b* &c.

Et paulò post. Sane Farinac. *c* affert declara- tionem Cardinalium, quod mandans occidere Petrum, si Mandatarius occidat Joannem, non incurrit Mandans in Irregularitatem. At certè par videtur ratio in Casu nostro. Ultraque sen- tentia probabilitatis fines videtur attingere.
30 Hæc ibi docui. Adde nunc illud: Si quis cognovit, vel dubitavit, in aliquo loco latere hominem quempiam, nesciens esse hunc vel illum, nec sufficienter cavet, ne homo oc- cideretur, & tamen occidit, Irregularem eum fore per omnes, notat castropalaus, *e* quia tunc jam is voluit hominem occidere, & de facto occidit; non ita fuit in præcedente casu; in eo enim occidens volebat interficere Petrum determinate, non vero hominem quemcun- que. Cum ergo Petrum non interfecerit, inter- fecerit autem prorsus sine ulla deliberatione Paulum, non est mirum, si probabile esse di- ximus, occidentem tunc excusari ab Irregula- ritate.

§. VIII.

De Irregularitate ex Homicidio voluntario com- misso moraliter, id est, orto ex Consilio, mandato, &c.

e C. Sicut dignum §. Illi ibiq. Doctores.

SI mandes, homicidium fieri, vel ad illud consilium des, exhorteris, suadeas, mo- neas, consentias, uno verbo, quomodo- cunque moraliter coopereris, unde occisio aliqua sequatur, eris sine dubitatione Irregularis ex homicidio per concursum positivum à te dire- ctè, & voluntariè commissum (de casuali enim dictum est supra §. 3.) Ratio est expressus *d* Textus extendens Irregularitatem ex homi- cidio ad cooperantes ad illud,

2. Hinc, si Titio affecto injuria dicas: *Vere leges nobilitum statuerunt, immitti existimatio- nem viri ingenui, nisi ultione deleatur injuria,* Si mulieri referenti, se ex te concepisse, tu ip- sam doceas, hoc, vel illo pharmaco solere ex- pelli foetum animatum. Si Antonio mandan- ti occisionem, sui adversarii, tu eum instruas de modo, quo possit adversarius imparatus, vel occultè, vel per insidias occidi. Hinc, inquam, fit, ut secuta ex vi prædictorum verborum oc- cisione, tu in Irregularitatem incidas; prædi- ctis enim loquendi modis moralis causa homi- cidij es,

3. Quæres Primo. Si cui v. g. Titio, consi- lium, mandatum, consensum, &c. dem, ut Pe- trum occidat, quia v. g. me dictus Petrus gravi affectu injuria. Sed deinde dictus Titius affectus simili gravi injuria ab eodem Petro, Petrum occidat, ero etiam ego Irregularis?

4. Respondeo, non eris, si tuus consensus nihil operatus est, eris, si concausa fui: cum Titio, vel ad occisionem patranda, vel ad patranda promptius, & obstinatius. Patet ex dictis. An autem fueris concausa, ex circum- stantijs est à prudenti colligendum. Quid si id dubium fuerit? Respondeo. De hoc dixi *cap. quinto, paragr. unico.*

5. Quæres Secundo. Ita Casar ex meo consi- lio, mandato, consensu, &c. occidit Brutum, ut, si ego occisionem non suavissem, certo suavisset alius; Ego ne Irregularis ero?

Respondeo. Quicquid sit, quoad alios effe- ctus, certè loquendo de Irregularitate, per hoc, quod alius suavisset, non effugere potes Irregu- laritatem, quia tu nunc de facto moraliter ad occisionem concurristi, Et sicut, si tu aliquem physicè occideres quem etiam, te non occiden- te, occideret alius, non vitares Irregularitatem, ita, si moraliter occidisti.

De Irregularitate ex mandato.

6. Percurramus separatim, & in particulari cooperationem ex mandato, & ex consilio, quæ sunt præcipua capita positivi concursus moralis; juxta horum doctrinam facile judicium feres de alijs capitibus monitionis, suasionis, ex- hortationis, &c. Nisi etiam velimus dicere, & fortè ita est, omnem moralem concursum ad al- terum ex his duobus reduci. Cum enim in eo differat mandatum à consilio, quod mandatum datur in gratiam Mandantis, consilium vero in gratiam eius, cui consilium præbetur, simoncas suadeas,

suadeas, roges, consentias, &c. ut fiat homicidium tuum commodum, dicitur illud fieri ex tuo mandato, si eadem facias, ut fuit homicidium, in commodum alterius, fieri illud dicitur ex tuo consilio. Scite id confirmat his verbis Bartolus. *a. Mandator dicitur ille, qui mandat delictum committi. propter se ipsum, Mandantem, & ad satisfaciendum voluntati sue. Persuasor dicitur ille, qui persuadet aliquid propter ipsum, cui fit persuasio, & ideo non curat, quibus verbis utatur, si ve dicat mando, sive quibus, sive quoque verbis.* Hec Bartolus.